[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2012

	№     88

	с. Тамбовка

	Об утверждении плана  мероприятий по устройству воспитанников государственных организаций для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семьи граждан на территории Тамбовского  района на 2012  год

В соответствии с Законом Амурской области  от 25.03.2008 № 10-03 «Об организации  и  осуществлении  деятельности  по  опеке и попечительству в Амурской  области», постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан» и в целях реализации государственной политики в сфере охраны прав детства по передаче  воспитанников государственных организаций для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, обеспечения приоритетного права детей воспитываться в семье,

постановляю:

          1. Утвердить  прилагаемый  план  мероприятий по устройству воспитанников государственных организаций для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семьи граждан на территории Тамбовского района на 2012  год.

2.    Рекомендовать главам  поселений, входящих в состав  Тамбовского района, руководителям государственных организаций и учреждений в которых пребывают дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, расположенных на территории Тамбовского района  принять участие  в реализации плана.

          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Тамбовского района по социальным вопросам Сидорова Н.П.

Глава района

    Н.Н. Змушко